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З А П И С Н И К 
од Осмата седница на Владата на Република Северна Македонија, 

одржана на 4 октомври 2020 година 
 

 
 
Седницата започна во 18:45 часот. 
 
На седницата претседаваше претседателот на Владата на Република Северна 
Македонија, Зоран Заев. 
 
На седницата присуствуваа Артан Груби, прв заменик на претседателот на Владата 
на Република Северна Македонија, задолжен за координација на политички 
прашања на ресорите и министер за политички систем и односи меѓу заедниците, 
Љупчо Николовски, заменик на претседателот на Владата на Република Северна 
Македонија, задолжен за борба против корупцијата и криминалот, одржлив развој 
и човечки ресурси, Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции, членовите на Владата д-р Бујар Османи, 
министер за надворешни работи, м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, министер за 
одбрана, Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи, м-р Бојан Маричиќ, 
министер за правда, д-р  Фатмир Бесими, министер за финансии, м-р Крешник 
Бектеши, министер за економија, Арјанит Хоџа, министер за земјоделство, 
шумарство и водостопанство, доц. д-р Венко Филипче, министер за здравство, 
Мила Царовска, министер за образование и наука, д-р Јагода Шахпаска, министер 
за труд и социјална политика, Горан Милевски, министер за локална самоуправа, 
д-р Ирена Стефоска, министер за култура, Благој Бочварски, министер за 
транспорт и врски и Насер Нуредини, министер за животна средина и просторно 
планирање, како и генералниот секретар на Владата на Република Северна 
Македонија, д-р Драги Рашковски и заменикот на генералниот секретар на 
Владата на Република Северна Македонија, Тахир Хани. 
 
На седницата присуствуваше и Лила Пејчиновска-Миладиновска, секретар на 
Секретаријатот за законодавство. 
 
Покрај членовите на Владата, на седницата присуствуваше и Александар 
Бајдевски, заменик на министерот за информатичко општество и администрација 
и Калина Габер, државен секретар во Министерството за надворешни работи. 
 
На седницата присуствуваше и Муамет Хоџа, портпарол на Владата на Република 
Северна Македонија. 
 
Од седницата отсуствуваа м-р Никола Димитров заменик на претседателот на 
Владата на Република Северна Македонија, задолжен за европски прашања и            
д-р Јетон Шаќири, министер за информатичко општество и администрација. 
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* 

* * 

 
Врз основа на Предлогот на дневниот ред и предлозите што беа поднесени на 
седницата, Владата го утврди следниов 

 
 
 
 

ДНЕВЕН РЕД 
 

 
1. Предлог за изменување и дополнување на Буџетот на Република Северна 

Македонија за 2020 година 
 

2. Предлог-закон за изменување и дополнување на Законот за враќање на дел 
од данокот на додадена вредност на физичките лица, по скратена постапка 
 

3. Предлог-програма за изменување на Програмата за остварување и развој на 
дејноста во студентскиот стандард за 2020 година 
 

4. Предлог - одлука за доделување на средства на Државниот студентски дом 
„Скопје“ – Скопје 
 

5. Предлог-одлука за доделување на средства на Државниот студентски дом 
„Пелагонија“ – Скопје 
 

6. Предлог-одлука за доделување на средства на Државниот студентски дом 
„Томе Стефановски - Сениќ“ - Скопје 
 

7. Предлог-одлука за доделување на средства на Државниот студентски дом 
„Кочо Рацин“ – Битола 
 

8. Предлог – одлука за доделување на средства на Државниот студентски дом 
„Никола Карев“ – Охрид 
 

9. Извештај за работата на Комисијата за разгледување на поднесени барања 
од страна на основачот на училиштето за организирање на настава со 
физичко присуство, за период од 29.09.2020 година до 2.10.2020 година 
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10.  Информација за избор на изведувач за изградба на железничкиот Коридор 
VIII фаза 2, делница Бељаковце-Крива Паланка 
 

11. Записник од состанокот на Комисијата за заразни болести при 
Министерството за здравство, одржан на 4 октомври 2020 година, со 
предлог-мерки за спречување од ширење на Коронавирусот КОВИД-19 
 

12. Кадровски прашања 
 

13. Прашања и предлози 

 
* 
 

*      * 
 
 

По одделните точки од Дневниот ред, Владата ги донесе следниве заклучоци: 
 

Точка 1 
 

Владата го разгледа Предлогот за изменување и дополнување на Буџетот на 
Република Северна Македонија за 2020 година и согласно расправата на седницата 
го утврди со следните заклучоци: 
 
1. За Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој да 
се предвидат 1.800.000.000,00 денари од кои средства во износ од 900.000.000,00 
денари за субвенции за млеко, субвенции за градинарски култури и субвенции за 
органско производство, како и 900.000.000,00 денари за инвестиции во руралниот 
развој (брана Коњско, брана Равен - Речица, брана Речани, набавка на опрема и 
Хидросистем „Тиквеш“). 
 
2. За Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство да се 
предвидат 46.000.000,00 денари наменети за АД Водостопанство на Република 
Северна Македонија. 
 
3. За Управата за јавни приходи да се предвидат средства во износ од 100.000.000,00 
денари, кои ќе се користат за проектот „Мој ДДВ“, а кои претходно Управата 
требаше да ги обезбеди од сопствена сметка. 
 
4. Во делот на Влада на Република Северна Македонија да се предвидат средства во 
износ од 820.000.000,00 денари за државна помош, странски директни инвестиции, 
регионална конкурентност во туризмот и финансиска поддршка на инвестиции. 
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5. За Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија да се 
предвидат средства во износ од 60.000.000,00 денари за Град Скопје (за зградата на 
ЕСМ) и 135.000.000,00 денари за поддршка на ЈСП „Скопје“ - Скопје. 
 
6. Во делот на Министерството за животна средина и просторно планирање да се 
предвидат средства во износ од 291.000.000,00 денари и тоа за Министерството, 
Општина Струга и за ЈП Колекторски систем Охрид и Струга. 
 
7. За Министерство за култура да се предвидат средства во износ од 25.000.000,00 
денари од кои 20.000.000,00 денари за издавачка дејност и 5.000.000,00 денари за 
мултидисциплинарни програми. 
 
8. За Управата за водење на матичните книги да се предвидат средства во износ од 
20.000.000,00 денари за тековно функционирање поради намалени приходи. 
 
9. За Дирекцијата за технолошки индустриски развојни зони да се предвидат 
средства во износ од 56.000.000,00 денари за државна помош за компании за кои 
има склучено договори. 
 
10. Во делот на Министерството за транспорт и врски да се предвидат средства во 
износ од 65.000.000,00 денари од кои 50.000.000,00 денари за тековно одржување на 
ЈП за железничка инфраструктура Железници на Република Северна Македонија 
и 15.000.000,00 денари за Железници на Република Северна Македонија Транспорт 
А.Д. Скопје за нерентабилен патнички сообраќај. 
 
11. За Агенцијата за национална безбедност да се предвидат средства во износ од 
29.600.000,00 денари за објектот. 
 
12. За Министерството за образование и наука да се предвидат средства во износ од 
80.000.000,00 денари за блок дотации. 
 
13. За Министерството за одбрана да се предвидат средства во износ од 
50.000.000,00 денари за пожарникари. 
 
14. Во Државната изборна комисија да не се кратат 36.000.000,00 денари наменети 
за изборните активности за претстојните локални избори во општините Пласница 
и Штип, како и неисплатени медиумски услуги од претходните избори и 
неисплатени избирачки одбори. 
 
15. За Владата на Република Северна Македонија за поддршка на печатени 
медиуми и дистрибуција на печатени медиуми да се предвидат средства во износ 
од 30.000.000,00 денари. 
 
16. Во делот на Министерството за правда да се предвидат средства во износ од 
113.000.000,00 денари за финансирање на политичките партии. 
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17. Во делот на Министерството за надворешни работи да се предвидат 7.000.000.00 
денари за плати на десет амбасадори. 
 
18. Пречистениот текст на Предлогот за изменување и дополнување на Буџетот на 
Република Северна Македонија за 2020 година согласно член 179 од Деловникот на 
Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието. 
 
За претставници на Владата на Република Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереници Аница Иваноска-
Стрезовски, раководител на сектор во Министерството за финансии и Тања 
Трипунова, раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 
Истовремено, Владата укажа на потребата од максимална реализација 
капиталните инвестиции. 
 

Точка 2 
 

Владата го разгледа најновиот текст на Предлог-законот за изменување и 
дополнување на Законот за враќање на дел од данокот на додадена вредност на 
физичките лица, по скратена постапка, го утврди и заклучи согласно член 170 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија да се достави до Собранието.  
 
За претставници на Владата на Република Северна Македонија во Собранието се 
определени д-р Фатмир Бесими, министер за финансии и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, а за повереник Сузана Стојмировска, 
раководител на сектор во Министерството за финансии. 
 

Точка 3 
 

Владата ја донесе Програмата за изменување на Програмата за остварување и 
развој на дејноста во студентскиот стандард за 2020 година, во предложениот 
текст. 
 

Точка 4 
 

Владата ја разгледа Предлог - одлуката за доделување на средства на Државниот 
студентски дом „Скопје“ – Скопје и ја донесе Одлуката со заклучок Министерството 
за образование и наука да го усогласи текстот на Одлуката со Секретаријатот за 
законодавство. 
 

Точка 5 
 

Владата ја разгледа Предлог-одлуката за доделување на средства на Државниот 
студентски дом „Пелагонија“ - Скопје и ја донесе Одлуката, со заклучок текстот на 
Одлуката да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
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Точка 6 

 
Владата ја разгледа Предлог-одлуката за доделување на средства на Државниот 
студентски дом „Томе Стефановски-Сениќ“-Скопје и ја донесе Одлуката, со 
заклучок текстот на Одлуката да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 7 
 

Владата ја разгледа Предлог-одлуката за доделување на средства на Државниот 
студентски дом „Кочо Рацин“ – Битола и ја донесе Одлуката, со заклучок текстот на 
Одлуката да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 8 
 

Владата ја разгледа Предлог – одлуката за доделување на средства на Државниот 
студентски дом „Никола Карев“ – Охрид и ја донесе Одлуката, со заклучок текстот 
на Одлуката да се усогласи со Секретаријатот за законодавство. 
 

Точка 9 
 

Владата го разгледа Извештајот за работата на Комисијата за разгледување на 
поднесени барања од страна на основачот на училиштето за организирање на 
настава со физичко присуство, за период од 29.09.2020 година до 2.10.2020 година, 
со прилог - табели и заклучи: 
 
1. Го усвои Извештајот и го прифати предлогот на Комисијата, односно 
 
- даде согласност за организирање на настава со физичко присуство во 
наведените училишта од Табела бр.1, Табела бр.3, и Табела бр.5, кои се дадени во 
Прилог и се составен дел на овој заклучок. 
 
- не даде согласност за организирање на настава со физичко присуство во 
наведените училишта од Табела бр.2, Табела бр.4, Табела бр.6 и Табела бр.7 кои 
се дадени во Прилог и се составен дел на овој заклучок. 
 
 

Табела бр.1 
(се дава согласност за организирање на настава со физичко присуство во наведените 
основни училишта) 
 

Реде
н број 

Реде
н број 

ЦУ 

Реде
н број 

ПУ 
општина училиште 

централно
/ подрачно 

населено 
место/ локација 

Одлука од 
Комисијата 
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1 
 

1 Струга Ашим Агуши Подрачно с. Заграчани 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто и петто 
одделение. 

2 
 

2 Струга Ашим Агуши Подрачно с. Теферич 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто и петто 
одделение. 

3 
 

3 Струга 
Браќа 

Миладиновци 
Подрачно с. Калишта 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто и петто 
одделение. 

4 1 
 

Струга Гоце Делчев Централно с. Јабланица 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до 
деветто 
одделение. 
 

5 
 

4 Струга Гоце Делчев Подрачно с. Луково 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до 
деветто 
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одделение. 
 

6 
 

5 Струга Гоце Делчев Подрачно с. Нерези 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто и петто 
одделение. 

7 
 

6 Струга Единство Подрачно с. Д. Белица 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до 
деветто 
одделение. 

8 
 

7 Струга Зини Хани Подрачно с. Добовјани 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто и петто 
одделение. 

9 
 

8 Струга 
Јосип Броз 

Тито 
Подрачно с. Радожда 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до 
деветто 
одделение. 
 

10 2 
 

Струга 
Климент 
Охридски 

Централно с. Дрслајца 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
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учениците од 
четврто и петто 
одделение. 

11 
 

9 Струга 
Климент 
Охридски 

Подрачно с. Биџево 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто и петто 
одделение. 

12 
 

10 Струга 
Климент 
Охридски 

Подрачно с. Ложани 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто и петто 
одделение. 

13 
 

11 Струга 
Климент 
Охридски 

Подрачно с. Мороишта 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто и петто 
одделение. 

14 
 

12 Струга 
Мурат 

Лабуништи 
Подрачно с. Боровец 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до 
деветто 
одделение. 

15 
 

13 Струга 
Мурат 

Лабуништи 
Подрачно с.Ташмаруништа 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
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четврто и петто 
одделение. 

16 
 

14 Струга Нури Мазари Подрачно с. Ливада 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто и петто 
одделение. 

17 
 

15 Струга Нури Мазари Подрачно с. Џепин 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто и петто 
одделение. 

18 
 

16 Струга Нури Мазари Подрачно с. Поум 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто и петто 
одделение. 

19 3 
 

Струга 
Орхан 

Џемаили 
Централно с. Горно Татеши 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто и петто 
одделение. 

20 
 

17 Струга 
Орхан 

Џемаили 
Подрачно с. Мислодежда 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до 
деветто 



 

12 
 

одделение. 

21 
 

18 Струга 
Орхан 

Џемаили 
Подрачно с. Долно Татеши 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто и петто 
одделение. 

22 
 

19 Струга 
Орхан 

Џемаили 
Подрачно с. Богојци 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
ученикот од 
четврто 
одделение. 

23 4 
 

Чучер -
Сандево 

Св. Кирил и 
Методиј 

Централно с. Кучевиште 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство на 
комбинираните 
паралелки до 
четврто 
одделение на 
српски 
наставен јазик 

24 
 

20 
Чучер -

Сандево 
Св. Кирил и 

Методиј 
Подрачно с. Побожје 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство на 
комбинираните 
паралелки од 
прво до четврто 
одделение на 
македонски 
наставен јазик. 

25 5 
 

Чучер -
Сандево 

Михаљ 
Грамено 

Централно с. Брест 
Се дава 
согласност за 
реализирање 
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на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до 
деветто 
одделение. 
 

26 
 

21 
Чучер -

Сандево 
Михаљ 

Грамено 
Подрачно с. Блаце 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто и петто 
одделение, во 
смени. 

27 
 

22 
Чучер -

Сандево 
Михаљ 

Грамено 
Подрачно с. Малино 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до 
деветто 
одделение. 

28 
 

23 
Чучер -

Сандево 
Михаљ 

Грамено 
Подрачно с. Танушевци 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто и петто 
одделение. 

29 
 

24 Ранковце 
Христијан 

Тодоровски 
Карпош 

Подрачно с. Псача 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до 
деветто 
одделение. 
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30 
 

25 Ранковце 
Христијан 

Тодоровски 
Карпош 

Подрачно с. Герман 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до 
деветто 
одделение. 

31 
 

26 Ранковце 
Христијан 

Тодоровски 
Карпош 

Подрачно с. Радибуш 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до 
деветто 
одделение. 

32 
 

27 Чашка Лирија Подрачно 
с. Горно 

Врановци 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто и петто 
одделение. 

33 6 
 

Чашка 
Петре Поп 

Арсов 
Централно с. Богомила 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до 
деветто 
одделение. 

34 
 

28 Чашка 
Петре Поп 

Арсов 
Подрачно с. Извор 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до 
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деветто 
одделение. 

35 
 

29 Чашка 
Петре Поп 

Арсов 
Подрачно с. Согле 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто и петто 
одделение. 

36 
 

30 Чашка Тодор Јанев Подрачно с. Мелница 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто и петто 
одделение. 

37 7 
 

Кочани 
Малина 

Попиванова 
Централно Кочани 

Се дава 
согласност за 
реализирање 
на настава со 
физичко 
присуство на 
паралелките за 
учениците со  
посебни 
образовни 
потреби од 
четврто до 
осмо 
одделение, со 
согласност од 
родител 

 

Табела бр.2 

(не се дава согласност за организирање на настава со физичко присуство во 
наведените основни училишта) 
 

Реде
н број 

Реде
н број 

ЦУ 

Реде
н број 

ПУ 
општина училиште 

централно
/ подрачно 

населено 
место/ 

локација 

Одлука од 
Комисијата 
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1 1 
 

Струга 
Ашим 
Агуши 

Централно 
с. 

Радолишта 

Не се дава 
согласност за 
реализирање на 
настава со физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до деветто 
одделение. 

2 
 

1 Струга 
Ашим 
Агуши 

Подрачно с. Франгово 

Не се дава 
согласност за 
реализирање на 
настава со физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до деветто 
одделение. 

3 2 
 

Струга 
Гоце 

Делчев 
Централно с. Подгорци 

Не се дава 
согласност за 
реализирање на 
настава со физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до деветто 
одделение. 

4 3 
 

Струга Единство Централно с. Октиси 

Не се дава 
согласност за 
реализирање на 
настава со физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до деветто 
одделение. 

5 4 
 

Струга Зини Хани Централно с. Велешта 

Не се дава 
согласност за 
реализирање на 
настава со физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до деветто 
одделение. 

6 5 
 

Струга 
Јосип Броз 

Тито 
Централно Струга 

Не се дава 
согласност за 
реализирање на 
настава со физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до деветто 
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одделение. 

7 
 

2 Струга 
Јосип Броз 

Тито 
Подрачно 

с. 
Мислешово 

Не се дава 
согласност за 
реализирање на 
настава со физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до деветто 
одделение. 

8 
 

3 Струга 
Јосип Броз 

Тито 
Подрачно с. Враништа 

Не се дава 
согласност за 
реализирање на 
настава со физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до деветто 
одделение. 

9 6 
 

Струга 
Нури 

Мазари 
Централно 

с. 
Делогожда 

Не се дава 
согласност за 
реализирање на 
настава со физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до деветто 
одделение. 

10 
 

4 Струга 
Нури 

Мазари 
Подрачно 

с. 
Корошишта 

Не се дава 
согласност за 
реализирање на 
настава со физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до деветто 
одделение. 

11 7 
 

Чучер -
Сандево 

Александар 
Урдаревски 

Централно с. Сандево 

Не се дава 
согласност за 
реализирање на 
настава со физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до деветто 
одделение. 

12 8 
 

Чучер -
Сандево 

Св. Кирил и 
Методиј 

Централно 
с. 

Кучевиште 

Не се дава 
согласност за 
реализирање на 
настава со физичко 
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присуство за 
учениците од 
четврто до деветто 
одделение  

13 9 
 

Ранковце 
Христијан 

Тодоровски 
Карпош 

Централно с. Ранковце 

Не се дава 
согласност за 
реализирање на 
настава со физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до деветто 
одделение. 

14 10 
 

Чашка Тодор Јанев Централно с. Чашка 

Не се дава 
согласност за 
реализирање на 
настава со физичко 
присуство за 
учениците од 
четврто до деветто 
одделение. 

 
Табела бр.3 
 
(даде согласност за организирање на настава со физичко присуство во наведените 
основни училишта) 

 

Ред. 
Бр. 

Ред. 
Бр. 
ЦУ 

Ред. 
Бр.П

У 
општина училиште 

централно
/ подрачно 

населено 
место/ 

локација 

 
Одлука 

1  1 Гостивар Лирија Подрачно с. Речане 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение 

2  2 
Куманов

о 
Браќа 
Рибар 

Подрачно с. Сопот 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение 

3 1  
Куманов

о 
Вера 

Которка 
Централно с. Клечовце 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 
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4  3 Сарај Дитурија Подрачно с. Љубин 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение 

5  4 Теарце 
Екрем 
Чабеј 

Подрачно 
с. 

Непроштено 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение, во 
посебни објекти 

6  5 
Центар 
Жупа 

Неџати 
Зекирија 

Подрачно с. Новак 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение. 

7 2  Чаир 

Антон 
Семјанови

ч-
Макаренк

о 

Централно Чаир 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за образование на 
возрасни, во 
централното и во 
подрачните паралелки 
со строго почитување на 
Протоколот за настава 
со физичко присуство. 
Се препорачува 
наставата да се 
реализира во различен 
временски период од 
наставата со учениците 
во училиштето со смени 
за различните 
одделенија. 

8 3  Битола 
Александа
р Турунџев 

Централно 
с. 

Кукуречани 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение. 

9  6 Битола 
Крсте 

Петков 
Мисирков 

Подрачно с. Кишава 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение, 
во смени 
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10 4  Богданци 
Кирил и 
Методиј 

Централно с. Стојаково 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение. 

11  7 Боговиње 
11 

Октомври 
Подрачно с. Урвич 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение, 
во смени 

12  8 Боговиње 
Абдил 

Фрашери 
Подрачно с. Раковец 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение, во 
смени 

13  9 Боговиње 
Сабедин 
Бајрами 

Подрачно 
с. Горно 

Седларце 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение, во 
смени 

14 5  Босилово 
Брорис 

Трајковски 
Централно 

с. 
Моноспитов

о 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение 

15  10 Босилово 
Гоце 

Делчев 
Подрачно 

с. 
Петралинци 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение, 
во смени 

16  11 
Валандов

о 
Јосип Броз 

Тито 
Подрачно с. Пирава 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение 

17  12 
Валандов

о 
Јосип Броз 

Тито 
Подрачно с. Чалакли 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение, 
во смени 
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18 6  
Валандов

о 
Страшо 
Пинџур 

Централно с. Јосифово 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение 

19  13 Дебрца Дебрца Подрачно с. Мешеишта 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение, 
во смени 

20  14 Дебрца Дебрца Подрачно 
с. 

Требеништа 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение, 
во смени 

21  15 Желино 
Пашко 

Васа 
Подрачно с. Церово 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение 

22  16 Кичево 

Ѓерѓ 
Кастриот 

Скендербе
у 

Подрачно с. Србица 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение, 
во смени 

23 7  Кичево 
Христо 
Узунов 

Централно с. Другово 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение 

24  17 
Крива 

Паланка 
Илинден Подрачно 

с. 
Конопница 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение 

25  18 
Крива 

Паланка 
Илинден Подрачно 

с. 
Мождивњак 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение, 
во смени 

26  19 
Кривога
штани 

Јонче 
Смугрески 

Подрачно с. Обршани 
Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
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за учениците од четврто 
и петто одделение 

27 8  Крушево 
Кирил и 
Методиј 

Централно с. Бучин 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение, 
во смени 

28 9  
Маврово-
Ростуше 

Јосип Броз 
Тито 

Централно 
с. 

Жировница 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение, 
во смени 

29  20 Могила 
Браќа 

Миладино
вци 

Подрачно с. Дедебалци 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение, 
во смени 

30 10  Могила 
Гоце 

Делчев 
Централно с. Могила 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение 

31  21 Могила 
Кочо 

Рацин 
Подрачно 

с. Долно 
Српци 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение, 
во смени 

32  22 Неготино 
Страшо 
Пинџур 

Подрачно 
с. 

Пепелишта 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение 

33  23 Пехчево 
Ванчо 

Китанов 
Подрачно с. Црник 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение, 
во смени 

34 11  Ресен 
Браќа 

Миладино
вци 

Централно 
с. Царев 

Двор 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 



 

23 
 

до деветто одделение, 
во смени 

35  24 Сопиште 
Драга 

Стојановск
а 

Подрачно с. Држилово 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение, 
во смени 

36 12  
Старо 

Нагорича
не 

Светозар 
Марковиќ 

Централно 
с. Старо 

Нагоричане 

Се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение, 
во смени 

 

Табела бр.4 

(не се дава согласност за организирање на настава со физичко присуство во 
наведените основни училишта) 
 

 Ре
д. 
бр. 

Ред. 
бр. 
ЦУ 

Ред
.бр. 
ПУ 

општина училишт
е 

централно
/ 

подрачно/
музичко 

населено 
место/ 

локација 

 
Одлука 

1 
 

1 Арачиново 

Герѓ 
Кастриот 
Скендер

беу 

Подрачно с. Орланци 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

2 1 
 

Арачиново 

Ѓерѓ 
Кастриот 
Скендер

беу 

Централно с. Арачиново 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

3 
 

2 Боговиње 11 
Октомври 

Подрачно 
с. Ново Село 

2 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

4 2 
 

Боговиње Абдил 
Фрашери 

Централно с. Боговиње 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 



 

24 
 

5 3 
 

Боговиње 
Дервиш 

Цара 
Централно 

с. Долно 
Палчиште 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

6 
 

3 Боговиње 
Дервиш 

Цара 
Подрачно с. Калнике 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

7 4 
 

Боговиње 
Сабедин 
Бајрами 

Централно с. Камењане 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

8 
 

4 Боговиње 
Сабедин 
Бајрами 

Подрачно с. Синичане 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

9 5 
 

Боговиње Сами 
Фрашери 

Централно с. Пирок 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

10 
 

5 Босилово 
Гоце 

Делчев 
Подрачно с. Сарај 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до петто одделение. 

11 6 
 

Босилово 
Св. 

Кирил и 
Методиј 

Централно с. Иловица 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

12 7 
 

Брвеница 7 Марси Централно с. Челопек 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

13 
 

6 Брвеница 7 Марси Подрачно 
с. Долни 
Челопек 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 



 

25 
 

14 
 

7 Брвеница 7 Марси Подрачно с. Милетино 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до петто одделение. 

15 
 

8 Брвеница 
Гоце 

Делчев 
Подрачно 

с. 
Гургурница 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

16 8 
 

Брвеница 
Коста 
Рацин 

Централно с. Брвеница 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

17 9 
 

Велес 
Блаже 

Конески 
Централно Велес 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

18 10 
 

Велес 
Кирил и 
Методиј 

Централно Велес 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

19 11 
 

Велес 
Панко 

Брашнар
ов 

Централно Велес 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

20 12 
 

Велес 
Рајко 

Жинзиф
ов 

Централно Оризари 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

21 13 
 

Гевгелија 
Васо 

Карајано
в 

Музичко Гевгелија 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
по балет со физичко 
присуство.  

22 14 
 

Гостивар Единство Централно Гостивар 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

23 
 

9 Гостивар Единство Подрачно с. Циглана 
Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 



 

26 
 

за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

24 15 
 

Гостивар 
Кемал 

Ататурк 
Централно Гостивар 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

25 
 

10 Гостивар 
Кемал 

Ататурк 
Подрачно с. Г. Бањица 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

26 
 

11 Гостивар 
Кемал 

Ататурк 
Подрачно С. Д. Бањица 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

27 
 

12 Гостивар 
Кемал 

Ататурк 
Подрачно с. Здуње 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

28 
 

13 Гостивар Прпарими Подрачно с. Чегране 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

29 16 
 

Гостивар 
Фаик 

Коница 
Централно с. Дебреше 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

30 17 
 

Гостивар Форино Централно с. Форино 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

31 18 
 

Гостивар Чајла Централно с. Чајле 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

32 19 
 

Делчево 
Св. 

Климент 
Охридски 

Централно Делчево 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 



 

27 
 

до деветто одделение. 

33 20 
 

Демир 
Капија 

Димче 
Ангелов 
Габерот 

Централно 
Демир 
Капија 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

34 21 
 

Демир Хисар 
Гоце 

Делчев 
Централно 

Демир 
Хисар 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

35 22 
 

Желино 
Ибрахим 

Темо 
Централно 

с. 
Стримница 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение 

36 23 
 

Желино 
Луиѓ 

Гуракуќи 
Централно с. ЖЕЛИНО 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение 

37 24 
 

Желино 
Пашко 

Васа 
Централно с. Групчин 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение 

38 
 

14 Желино 
Пашко 

Васа 
Подрачно с. Добарце 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение 

39 
 

15 Желино 
Пашко 

Васа 
Подрачно 

с. Копачин 
дол 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение 

40 25 
 

Желино Раметула 
Амети 

Централно с. Чифлик 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение 

41 
 

16 Желино Раметула 
Амети 

Подрачно с. Ларце 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 



 

28 
 

до деветто одделение 

42 26 
 

Желино 
Фан 
Ноли 

Централно с. Требош 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение 

43 
 

17 Желино 
Фан 
Ноли 

Подрачно с. Палатица 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение 

44 
 

18 Желино 
Хасан 

Тахсини 
Подрачно с. Мерово 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение 

45 27 
 

Кичево 

Др. 
Владимир 

Полежинос
ки 

Централно Кичево 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

46 28 
 

Кичево 
Кузман 

Јосифоски 
Питу 

Централно Кичево 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

47 29 
 

Кичево 
Милто 

Гура 
Централно с. Стрелци 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

48 30 
 

Кичево 
Реџо 

Рушит 
Зајази 

Централно с. Зајаз 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

49 31 
 

Кичево Санде 
Штерјоски Централно Кичево 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

50 32 
 

Кочани 
Крсте 

Петков 
Мисирков 

Централно с. Оризари 
Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 



 

29 
 

за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

51 33 
 

Кочани 
Малина 
Попиван

ова 
Централно Кочани 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

52 34 
 

Кочани 
Никола 
Карев 

Централно Кочани 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

53 35 
 

Кочани 
Раде 

Кратовче 
Централно Кочани 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

54 36 
 

Кратово 
Кочо 

Рацин 
Централно Кратово 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

55 37 
 

Крива 
Паланка 

Илинден Централно 
Крива 

Паланка 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

56 38 
 

Крива 
Паланка 

Јоаким 
Крчовски 

Централно 
Крива 

Паланка 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

57 39 
 

Крушево 
Никола 
Карев 

Централно Крушево 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

58 
 

19 Крушево 
Никола 
Карев 

Подрачно с. Саждево 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение. 

59 
 

20 Крушево 
Никола 
Карев 

Подрачно с. Норово 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 



 

30 
 

и петто одделение. 

60 40 
 

Куманово 11 
Октомври 

Централно Куманово 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

61 
 

21 Куманово 11 
Октомври 

Подрачно с. Којнаре 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

62 41 
 

Куманово 
Бајрам 

Шабани 
Централно Куманово 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

63 42 
 

Куманово Битолски 
Конгрес 

Централно с. Лопате 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

64 43 
 

Куманово 
Вук 

Караџиќ 
Централно Куманово 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

65 44 
 

Куманово 
Јероним 
Де Рада 

Централно с. Черкези 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

66 45 
 

Куманово 
Кирил и 
Методиј 

Централно с. Романовце 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

67 46 
 

Куманово 
Кочо 

Рацин 
Централно Куманово 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

68 47 
 

Куманово Крсте 
Мисирков 

Централно Куманово 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 



 

31 
 

до деветто одделение. 

69 48 
 

Куманово 
Магдале

на 
Антова 

Централно с. Карпош 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

70 49 
 

Куманово Наим 
Фрашери 

Централно Куманово 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

71 50 
 

Куманово Толи 
Зордумис 

Централно Куманово 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

72 51 
 

Куманово Христијан 
Карпош 

Централно Куманово 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

73 
 

22 Куманово Христијан 
Карпош 

Подрачно 
ПУ Иго 

Тричковиќ 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

74 52 
 

Липково 5-ти 
Октомври 

Централно с. Никуштак 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

75 
 

23 Липково 5-ти 
Октомври 

Подрачно с. Ропаљце 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

76 53 
 

Липково 
7-ми 

Марси 
Централно с. Опае 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

77 54 
 

Липково 
Антон 
Зако 

Чајупи 
Централно с. Отља 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 



 

32 
 

до деветто одделение. 

78 55 
 

Липково Дитурија Централно с. Липково 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

79 56 
 

Липково Култура Централно с. Матејче 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

80 57 
 

Липково Рилиндија Централно с. Лојане 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

81 
 

24 Липково Рилиндија Подрачно с. Вакцсинце 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

82 58 
 

Липково 
Фаик 

Коница 
Централно с. Слупчане 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

83 59 
 

Маврово 
Ростуше 

Блаже 
Конески 

Централно с. Скудриње 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение 

84 60 
 

Македонски 
Брод 

Климент 
Охридски Централно 

Македонски 
Брод 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

85 61 
 

Неготино 
Гоце 

Делчев 
Централно Неготино 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

86 
 

25 Неготино 
Гоце 

Делчев 
Подрачно с. Дисан 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 



 

33 
 

до деветто одделение. 

87 
 

26 Неготино 
Страшо 
Пинџур 

Подрачно с. Криволак 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение. 

88 62 
 

Ново Село Мануш 
Турновски Централно с. Ново село 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

89 63 
 

Охрид 
Братство 
Eдинство 

Централно Охрид 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение 
(централна зграда и 
зграда во Лескајца)  

90 64 
 

Охрид 
Ванчо 

Николес
ки 

Централно 
Охрид-

Лескоец 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  

91 65 
 

Охрид 
Григор 

Прличев 
Централно Охрид 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  

92 
 

27 Охрид 
Григор 

Прличев 
Подрачно с. Рача 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  

93 66 
 

Охрид 
Живко 
Чинго 

Централно с. Велгошти 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  

94 67 
 

Охрид Климент 
Охридски 

Централно Охрид 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  



 

34 
 

95 68 
 

Охрид 
Кочо 

Рацин 
Централно Охрид 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  

96 
 

28 Охрид 
Кочо 

Рацин 
Подрачно с. Лакочереј 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  

97 69 
 

Охрид 
Христо 
Узунов 

Централно Охрид 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  

98 70 
 

Пласница 
Мустафа 

К. 
Ататурк 

Централно с. Пласница 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

99 71 
 

Прилеп 
Блаже 

Конески 
Централно Прилеп 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

100 72 
 

Прилеп 
Гоце 

Делчев 
Централно Прилеп 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

101 73 
 

Прилеп Добре 
Јованоски 

Централно Прилеп 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

102 74 
 

Прилеп 
Кире 

Гаврилоски-
Јане 

Централно Прилеп 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

103 75 
 

Прилеп 
Кирил и 
Методиј 

Централно 
с. 

Канатларци 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 



 

35 
 

104 76 
 

Прилеп Климент 
Охридски 

Централно Прилеп 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

105 77 
 

Прилеп 
Кочо 

Рацин 
Централно Прилеп 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

106 78 
 

Прилеп 
Рампо 

Левката 
Централно Прилеп 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

107 79 
 

Пробиштип 
Браќа 

Миладин
овци 

Централно Пробиштип 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  

108 
 

29 Пробиштип 
Браќа 

Миладин
овци 

Подрачно с. Злетово 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  

109 80 
 

Пробиштип 
Никола 
Карев 

Централно Пробиштип 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  

110 81 
 

Радовиш 
Коста 
Рацин 

Централно с. Подареш 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

111 82 
 

Радовиш 
Крсте 

Петков 
Мисирков 

Централно Радовиш 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

112 
 

30 Радовиш 
Крсте 

Петков 
Мисирков 

Подрачно с. Коџалија 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 



 

36 
 

113 83 
 

Радовиш 
Никола 
Карев 

Централно Радовиш 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

114 84 
 

Ресен 
Гоце 

Делчев 
Централно Ресен 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  

115 85 
 

Ресен Мите 
Богоевски 

Централно Ресен 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  

116 86 
 

Росоман 
Пере 

Тошев 
Централно с. Росоман 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  

117 87 
 

Сарај 
Бајрам 

Шабани 
Централно Кондово 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

118 88 
 

Сарај 
Бедри 
Таири 

Централно 
Долно 

Свиларе 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

119 
 

31 Сарај 
Бедри 
Таири 

Подрачно 
Горно 

Свиларе 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

120 89 
 

Сарај Дитурија Централно Сарај 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

121 
 

32 Сарај Дитурија Подрачно с. Грчец 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 



 

37 
 

122 
 

33 Сарај Дитурија Подрачно с. Крушопек 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

123 90 
 

Сарај Дрита Централно Сарај 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

124 
 

34 Сарај Дрита Подрачно с. Копаница 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

125 91 
 

Сарај 
Емин 

Дураку 
Централно Сарај 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

126 
 

35 Сарај 
Емин 

Дураку 
Подрачно с. Арнакија 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

127 
 

36 Сарај 
Емин 

Дураку 
Подрачно с.Чајлане 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

128 92 
 

Сарај Ибе 
Паликуќа 

Централно с. Бојане 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

129 
 

37 Сарај Ибе 
Паликуќа 

Подрачно с. Ласкарци 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

130 93 
 

Сарај Сами 
Фрашери 

Централно с. Глумово 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 



 

38 
 

131 94 
 

Сарај 
Фаик 

Коница 
Централно Сарај 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

132 95 
 

Свети 
Николе 

Гоце 
Делчев 

Централно 
Свети 

Николе 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение 

133 96 
 

Свети 
Николе 

Кирил и 
Методиј 

Централно 
Свети 

Николе 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение 

134 97 
 

Струмица Видое 
Подгорец 

Централно Струмица 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  

135 98 
 

Струмица 
Герас 
Цунев 

Централно 
с. 

Просенково 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  

136 99 
 

Струмица 
Даме 
Груев 

Централно с. Куклиш 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение 

137 100 
 

Струмица 
Кирил и 
Методиј 

Централно с. Дабиље 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
и петто одделение 

138 101 
 

Струмица 
Маршал 

Тито 
Централно Струмица 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  

139 102 
 

Струмица 
Маршал 

Тито 
Централно с. Муртино 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  



 

39 
 

140 
 

38 Струмица 
Маршал 

Тито 
Подрачно с. Банско 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение  

141 103 
 

Струмица 
Сандо 
Масев 

Централно Струмица 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение 

142 
 

39 Струмица 
Сандо 
Масев 

Подрачно с. Баница 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение 

143 
 

40 Студеничани 
Алија 

Авдовиќ 
Подрачно с. Цветово 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение 

144 104 
 

Студеничани 
Мустафа 

К. 
Ататурк 

Централно 
с. Долно 

Количани 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение 

145 105 
 

Теарце Асдрени Централно с. Глоѓи 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

146 106 
 

Теарце 
Екрем 
Чабеј 

Централно с. Слатино 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

147 107 
 

Теарце 
Исмаил 
Ќамали 

Централно с. Нераште 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

148 108 
 

Теарце 
Кирил 

Пејчинов
иќ 

Централно с. Теарце 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 
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149 109 
 

Теарце 
Фаик 

Коница 
Централно с. Доброште 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

150 
 

41 Теарце 
Фаик 

Коница 
Подрачно с. Одри 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

151 110 
 

Центар 
ЈХ 

Пестало
ци 

Централно Центар 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

152 111 
 

Центар 
Кирил и 
Методиј 

Централно Центар 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

153 112 
 

Центар 
Киро 

Глигоров 
Централно Центар 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

154 113 
 

Центар 
Коле 

Неделко
вски 

Централно Центар 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

155 114 
 

Центар Жупа 
Мустафа 

Кемал 
Ататурк 

Централно 
Центар 
Жупа 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

156 115 
 

Штип 
Гоце 

Делчев 
Централно Штип 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

157 
 

42 Штип 
Гоце 

Делчев 
Подрачно с. Три чешми 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 
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158 116 
 

Штип 
Димитар 
Влахов 

Централно Штип 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

159 117 
 

Штип 
Славејко 

Арсов 
Централно Штип 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

160 118 
 

Штип 
Тошо 
Арсов 

Централно Штип 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

161 
 

43 Штип 
Тошо 
Арсов 

Подрачно 
населба 

Македонка 

Не се дава согласност за 
реализирање на настава 
со физичко присуство 
за учениците од четврто 
до деветто одделение. 

 

Табела бр.5 

(даде согласност за организирање на настава со физичко присуство во наведените 
основни училишта) 
 

Ред.
број 

општина училиште централн
о/ 

подрачно 

локација Одлука 

1 Битола 
Александар 

Турунџев 
Централно Кукуречани 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто и петто одделение 

2 Битола 
Крсте Петков 

Мисирков 
Подрачно Кишава 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

3 Богданци 
Кирил и 
Методиј 

Централно Стојаково 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто и петто одделение 

4 Валандово 
Јосип Броз 

Тито 
Подрачно Пирава 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто и петто одделение 



 

42 
 

5 Валандово 
Јосип Броз 

Тито 
Подрачно Чалакли 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

6 Валандово 
Страшо 
Пинџур 

Централно Јосифово 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто и петто одделение 

7 Дебрца Дебрца Подрачно Мешеишта 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

8 Дебрца Дебрца Подрачно Требеништа 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

9 
Кривогаш

тани 
Јонче 

Смугрески 
Централно Обршани 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто и петто одделение 

10 Могила 
Браќа 

Миладиновци 
Подрачно Дедебалци 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

11 Могила Гоце Делчев Централно Могила 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто и петто одделение 

12 Могила Кочо Рацин Подрачно 
Долно 
Српци 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

13 Пехчево 
Ванчо 

Китанов 
Подрачно Црник 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

14 Сопиште 
Драга 

Стојановска 
Подрачно Држилово 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

15 
Старо 

Нагоричан
е 

Светозар 
Марковиќ 

Централн
о 

Старо 
Нагоричан

е 

Се дава согласност за 
реализирање на настава со 
физичко присуство за учениците 
од четврто до деветто одделение 

 
Табела бр. 6 
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(не се дава согласност за организирање на настава со физичко присуство во 
наведените средни училишта) 

 

Р. 
Бр. 

општина/ 
град Скопје 

средно училиште Одлука 

1 Град Скопје СУГС „Кочо Рацин“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

2 Град Скопје 
СУГС „Браќа 

Миладиновци“ 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

3 Град Скопје СУГС „8 Септември“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

4 Град Скопје 
АСУЦ „Боро Петрушевски“ 

на Град Скопје 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

5 Град Скопје СУГС „Димитар Влахов“                    
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

 
Табела бр.7 
 
(не се дава согласност за организирање на настава со физичко присуство во 
наведените средни училишта) 

 

Р. 
Бр. 

општина/ 
град Скопје 

средно училиште Одлука 

1 Берово ОСУ „Ацо Русковски“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

2 Валандово ОСУ „Гоце Делчев“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

3 Велес 
СОУ Гимназија „Кочо 

Рацин“ 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

4 Велес ОСУ „Јовче Тесличков“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

5 Велес ССОУ „Коле Неделковски“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

6 Велес 
ССОУ „Димитрија 

Чуповски“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
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присуство 

7 Виница СОУ „Ванчо Прке“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

8 Гостивар СОУ Гимназија „Гостивар“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

9 Гостивар ОСТУ „Гостивар“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

10 Гостивар СЕОУ „Гостивар“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

11 Делчево 
СОУ „Методија Митевски 

Брицо“ 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

12 
Демир 
Хисар 

СОУ „Крсте Петков 
Мисирков“ 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

13 Кавадарци 
СОУ Гимназија „Добри 

Даскалов“ 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

14 Кавадарци СОУ „Киро Спанџов Брко“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

15 Кавадарци СОЗШУ „Ѓорче Петров“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

16 Кичево ОСУ „Мирко Милески“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

17 Кичево ОСУ „Дрита“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

18 Кочани СОУ „Љупчо Сантов“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

19 Кочани СОУ „Гошо  Викентиев“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

20 Кратово 
СОУ „Митко 

Пенџуклиски“ 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

21 
Крива 

Паланка 
СОУ „Ѓорче Петров“ 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 
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22 Крушево 
СОУ „Наум Наумовски 

Борче“ 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

23 Куманово 
СОУ Гимназија „Гоце 

Делчев“ 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

24 Куманово ССОУ „Киро Бурназ“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

25 Куманово СОУ „Перо Наков“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

26 Куманово ОСТУ „Наце Буѓони“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

27 Липково СОУ „Исмет Јашари“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

28 
Маврово и 

Ростуше 
СОУ „Маврово-Ростуше“               

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

29 
Македонски 

Брод 
СОУ „Св. Наум Охридски“ 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

30 Неготино СОУ „Св. Кирил и Методиј“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

31 Охрид 
ОСУ „Св. Климент 

Охридски“ 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

32 Охрид 
ОЕМУЦ „Св. Наум 

Охридски“ 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

33 Охрид ОУТУ „Ванчо Питошески“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

34 Охрид 
СОСУ „Св. Кирил и 

Мeтодиј“ 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

35 Прилеп 
СОУ Гимназија „Мирче 

Ацев“ 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

36 Прилеп 
СОУ „Кузман Јосифовски 

Питу“ 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

37 Пробиштип 
СОУ „Наум Наумовски 

Борче“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
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присуство 

38 Радовиш СОУ „Коста Сусинов“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

39 Ресен СОУ „Цар Самоил“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

40 
Свети 

Николе 
СОУ „Кочо Рацин“ 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

41 Струмица СОУ „Јане Сандански“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

42 Струмица СОУ „Никола Карев“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

43 Струмица СОУУД „Димитар Влахов“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

44 Штип 
СОУ Гимназија „Славчо 

Стојменски“ 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

45 Штип СОУ „Коле Нехтенин“ 
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

46 Штип 
СОУ „Димитар 

Мирасчиев“ 

не се дава согласност за 
реализирање настава со физичко 

присуство 

47 Штип СОУ „Јане Сандански“        
не се дава согласност за 

реализирање настава со физичко 
присуство 

 
Точка 10 

 
Владата ја разгледа Информацијата за избор на изведувач за изградба на 
железничкиот Коридор VIII фаза 2, делница Бељаковце-Крива Паланка и ја усвои 
со следните заклучоци: 
 
1. Одлучи да се поништи тековната постапка за избор на изведувач за изградба на 
железничкиот Коридор VIII фаза 2, дeлница Бељаковце-Крива Паланка. Истата да 
се објави повторно со тоа што ќе се земат во предвид новонастанатите околности 
кои се појавија во реализацијата на изградбата на претходната делница Куманово-
Бељаковце (фаза 1) поради раскинување на Договорот со изведувачот. 
 
2. Се задолжува ЈП Железници на Република Северна Македонија Инфраструктура 
- Скопје да обезбеди потребна тендерска документација, односно постоечката 
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тендерската документација за изградба на железничкиот Коридор VIII фаза 2, 
делница Бељаковце-Крива Паланка да се дополни со податоци за довршување на 
преостанатите работи од делницата Куманово-Бељаковци (фаза 1). 
 
3. Се задолжува Министерството за финансии и Министерството за транспорт и 
врски да преговараат со ЕБОР за ревидирање на актуелниот договор за заем со цел 
во рамките на договорот за заемот со број 44175 од 5.12.2014 година, да се предвиди 
финансирање и за довршување на градбата на делниците Куманово-Бељаковце 
(фаза 1) и Бељаковце-Крива Паланка (фаза 2). 
 
Истовремено, ЈП Железници на Република Северна Македонија Инфраструктура – 
Скопје, согласно расправата на седницата, да започне со активности за подготовка 
на третата фаза и за тендерска документација потребни за реализација, а 
предметната информација да ја дополни и со акциски план за надзорот. 
 

Точка 11 
 

Владата го разгледа Записникот од состанокот на Комисијата за заразни болести 
при Министерството за здравство, одржан на 4октомври 2020 година, со предлог-
мерки за спречување од ширење на Коронавирусот КОВИД-19, го усвои Записникот 
и заклучи: 
 
1. Го прифати предлогот од Комисијата за заразни болести при Министерството за 
здравство за отворање на училишните кујни за децата со продолжен престој со 
стриктно почитување на правилата за добра производствена и хигиенска пракса 
утврдени со Закон за безбедност на храна, како и НАССР стандардите и 
Протоколите за заштита од COVID-19, со напомена послужувањето на оброците да 
се реализира во училишните трпезарии водејќи сметка да не дојде до мешање на 
ученици од различни паралелки. 
 
2. Го прифати предлогот од Комисијата за заразни болести при Министерството за 
здравство за забрана за гостување/настап на пејачи / музички групи / диџеи во 
угостителските објекти кои послужуваат пијалаци и храна, вклучително и во 
ресторанскиот дел на угостителските објекти за сместување (хотели/мотели). 
 
3. Го прифати предлогот од Комисијата за заразни болести при Министерството за 
здравство за ограничување на максималното ниво на бучава во угостителските 
објекти за исхрана, кафетерии и угостителски објекти за сместување (хотели, 
мотели, хостели, пансиони и други објекти за сместување), на 55 децибели.  
 
4. Го прифати предлогот од Комисијата за заразни болести при Министерството за 
здравство за ограничување на дозволениот максимален број на лица на една маса 
на 4 лица во угостителските објекти за исхрана и кафетерии (Протокол за 
отворање и работа на угостителските објекти за исхрана и Протокол за отворање и 
работа на кафетерии). 
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Согласно ова, Владата донесе Одлука за изменување на Одлуката за мерки за 
спречување на внесување и ширење на Коронавирус КОВИД-19. 
 
5. Се укажува на стриктно почитување на точка 3. за забрана за послужување на 
гости на стоење на шанк и стоечки маси од Протоколот за отворање и работа на 
угостителските објекти за исхрана и Протоколот за отворање и работа на 
кафетерии, како и од Протоколот за работа на угостителски објекти за сместување 
(хотели, мотели, хостели, пансиони и други објекти за сместување). 
 
6. Се укажува на потребата од стриктно почитување на забраната за работа на 
ноќни барови и дискотеки и потребата од преземање ригорозни мерки од страна на 
надлежните институции во случај на прекршување на забраната. 
 

Точка 12 
 

По оваа точка немаше предлози. 
 

Точка 13  
 

1. Владата повторно го разгледа предлогот за изменување на распоредот на 
работното време во Владата, министерствата и другите органи на државната 
управа и констатира дека претходно донесената Одлука нема да се реализира 
имајќи го предвид Барањето доставено од Синдикатот на работниците од управата, 
правосудните органи и здруженија на граѓани – УПОЗ. 
 
Согласно ова, Владата донесе Одлука за изменување и дополнување на Одлуката 
за утврдување распоред на работното време во Владата на Република Северна 
Македонија, министерствата и другите органи на државната управа, со која се 
утврдува распоред на работното време во Министерството за внатрешни работи, со 
почеток од 8:00 часот и завршеток во 16:00 часот. 
 
2. По повод укажувањето на Оливер Спасовски, министер за внатрешни работи, за 
проблемот со семејствата од Република Албанија, државјани на Република 
Северна Македонија, сместени во објект на АД за стопанисување со станбен 
простор и со деловен простор од значење за Републиката-Скопје, во местото 
Царина, Ресен, во кој веќе 20 дена нема струја, Владата ги донесе следните 
заклучоци: 
 
1) Се задолжува АД за стопанисување со станбен простор и со деловен простор од 
значење за Републиката-Скопје, како имател на сопственост на овој објект да 
изнајде решение за надомест за долгот за струја кон ЕВН. 
 
2) Се задолжува АД за стопанисување со станбен простор и со деловен простор од 
значење за Републиката – Скопје, во соработка со Министерството за труд и 
социјална политика до Владата да достави информација за состојбата на овој 
објект, како и начините и можноста за реконструкција и поправка на објектот 
(заради обезбедување на соодветни стандардни услови за живот на овие семејства), 
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со цел овозможување и плаќање на закуп од страна на овие семејства или 
обезбедување на друг соодветен простор за сместување на овие лица. 
 
3. Владата заклучи да престане да важи заклучокот под реден број 5 од точка 59, од 
Продолжението на Триесет и втората седница на Владата на Република Северна 
Македонија одржана на 1 април 2020 година кој гласи: 
 
„Во текот на 2020 година, времено се забранува набавка на мебел, опрема и возила, 
кои суштински и директно не се поврзани со справување со здравствено- 
економската криза предизвикана од вирусот КОВИД-19, а исклучок од оваа мерка 
се набавки за кои финансиските средства се обезбедени од донации или од 
Европските фондови, но да се спроведуваат по претходна согласност од Владата на 
Република  Северна Македонија”. 
 
4. Владата ги разгледа Прегледот со приоритетни предлог-закони кои 
произлегуваат од Четвртиот сет економски мерки за ревитализирање на 
економијата во услови на COVID-19, што Владата треба да ги утврди, а Собранието 
на Република Северна Македонија да ги донесе до крајот на 2020 година и 
Прегледот со приоритетни предлог – закони што Владата треба да ги утврди, а 
Собранието на Република Северна Македонија да ги донесе до крајот на 2020 
година, предложени од Министерството за информатичко општество и 
администрација и заклучи со истите да го дополни Прегледот на предлог - закони 
кои министерствата планираат да ги достават во владина постапка на 
разгледување во наредниот период, предлог - закони кои се усогласуваат со други 
одредби од материјални закони и приоритетни и предлог-закони кои Владата на 
Република Северна Македонија треба да ги утврди, а Собранието на Република 
Северна Македонија да ги донесе до крајот на 2020 година, усвоен на седницата на 
Владата, одржана на 29 септември 2020 година и поднесен до Собранието на 
Република Северна Македонија, под бр. 44-9053/1. 
 
Истовремено, Владата заклучи Дополнетиот преглед на предлог - закони кои 
министерствата планираат да ги достават во владина постапка на разгледување во 
наредниот период, предлог - закони кои се усогласуваат со други одредби од 
материјални закони и приоритетни и предлог-закони кои Владата на Република 
Северна Македонија треба да ги утврди, а Собранието на Република Северна 
Македонија да ги донесе до крајот на 2020 година да се достави до Собранието на 
Република Северна Македонија. 
 

* 

* * 

 
На седницата се водени стенографски белешки. 
 
Седницата заврши во 20:40 часот. 
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ГЕНЕРАЛЕН СЕКРЕТАР НА  
ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ВЛАДАТА НА 
РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

д-р Драги Рашковски  
 

Зоран Заев 
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